



# LUND UNIVERSITY

## Remissyttrande: EU-förordning om tillämplig lag för rättsverkan gentemot tredje man av överlåtelser av fordringar

Bogdan, Michael

2018

*Document Version:*  
Förlagets slutgiltiga version

[Link to publication](#)

*Citation for published version (APA):*

Bogdan, M. (2018). Remissyttrande: EU-förordning om tillämplig lag för rättsverkan gentemot tredje man av överlåtelser av fordringar.

*Total number of authors:*  
1

*Creative Commons License:*  
Ospecificerad

### General rights

Unless other specific re-use rights are stated the following general rights apply:

Copyright and moral rights for the publications made accessible in the public portal are retained by the authors and/or other copyright owners and it is a condition of accessing publications that users recognise and abide by the legal requirements associated with these rights.

- Users may download and print one copy of any publication from the public portal for the purpose of private study or research.
- You may not further distribute the material or use it for any profit-making activity or commercial gain
- You may freely distribute the URL identifying the publication in the public portal

Read more about Creative commons licenses: <https://creativecommons.org/licenses/>

### Take down policy

If you believe that this document breaches copyright please contact us providing details, and we will remove access to the work immediately and investigate your claim.

LUND UNIVERSITY

PO Box 117  
221 00 Lund  
+46 46-222 00 00



LUNDS UNIVERSITET  
Juridiska fakulteten

YTTRANDE

2018-04-27

Dnr V 2018/736

1

Justitiedepartementet

Juridiska fakultetsstyrelsen  
Professor emeritus Michael Bogdan

### **Remiss: EU-förordningen om tillämplig lag för rättsverkan gentemot tredje man av överlåtelser av fordringar**

Ju2018/02064/L2

Juridiska fakultetsstyrelsen vid Lunds universitet, som anmodats att yttra sig över rubricerat betänkande, får härmed avge följande yttrande, som utarbetats av professor emeritus Michael Bogdan.

Fakultetsstyrelsen välkomnar Europeiska kommissionens förordningsförslag. Det nuvarande rättsläget rörande internationellt privaträttsliga aspekter av sakrättsliga ("egendomsrättsliga") verkningar av fordringsöverlåtelser, dvs. huvudsakligen förvärvarens rätt att göra fordran gällande gentemot andra förvärvare eller överlåtarens borgenärer, har hittills inte blivit föremål för EU-rättslig reglering. Att varje medlemsstat på dessa frågor tillämpar sina egna nationella kollisionsregler, vilka till stor del skiljer sig från land till land, medför vid gränsöverskridande transaktioner betydande rättsosäkerhet och bristande förutsebarhet till skada för den ekonomiska integrationen inom den inre marknaden. Detta sammanhänger med att också den nationella materiella sakrätten uppvisar stora olikheter och någon allmän harmonisering eller unifiering därav finns inte i sikte. Med hänsyn till att den föreslagna förordningen enligt sin artikel 3 ska få "universell tillämpning", dvs. ska av EU-ländernas domstolar tillämpas även på transaktioner i utomeuropeiska sammanhang, kommer den av bli av stort värde även för handeln utanför den inre marknaden.

Medan flera av EU:s medlemsstater har någorlunda entydiga, låt vara varierande, kollisionsregler rörande fordringsöverlåtelsernas sakrättsliga verkningar, är rättsläget i den svenska internationella privaträtten ytterst oklart: såväl lagfäst reglering som vägledande prejudikat saknas och åsikterna i doktrinen är delade. För Sveriges del kommer förslaget, om det förverkligas, följaktligen att medföra den ytterligare fördelen att vi för första gången får ett klagande av gällande rätt.

De kollisionsregler som idag används i de olika medlemsländerna och/eller diskuteras i litteraturen hänvisar i huvudsak till den lag som är tillämplig på överlåtelseavtalet, lagen i överlåtarens hemvistland eller den lag som gäller för

själva den överlåtna fordringen. Vart och ett av dessa alternativ har sina för- och nackdelar och det är omöjligt att välja en lösning som är idealisk.

Enligt Fakultetsstyrelsens uppfattning är det viktigast av allt att EU-lagstiftaren bestämmer sig, så att aktörerna vet vilka regler de har att följa. Kommissionens förslag väljer som huvudregel lagen i överlåtarens hemvistland vid tiden för överlåtelser, men kombinerar den med några avgränsade och väl avvägda undantag till förmån för den lag som är tillämplig på den överlåtna fordran. I likhet med alla de övriga tänkbara alternativen kan även detta val som sagt diskuteras, men Fakultetsstyrelsen finner det acceptabelt. Förslaget tillstyrks därför.

Enligt delegation



Michael Bogdan